
РЕШЕНИЕ 

тридцать второго заседания Собрания представителей Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

седьмого созыва 

 

 

 

«21» февраля 2025г.        № 252      с. Октябрьское 

 

 

Об установке мемориальной доски 

Уртаеву В.Т. 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь решением Собрания представителей МО 

Пригородный район от 06.09.2021 г. № 356 «Об утверждении Положения о 

порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) и присвоения 

(изменения) наименований объектам собственности муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания», 

учитывая обращение территориальной избирательной комиссии 

Пригородного района Республики Северная Осетия – Алания об 

увековечении памяти Уртаева Виталия Татаркановича, погибшего в ходе 

специальной военной операции на территории Украины, Собрание 

представителей Пригородного муниципального района седьмого созыва 

решает: 

1. Установить мемориальную доску Уртаеву Виталию Татаркановичу, 

погибшему в ходе специальной военной операции на Украине 

11.03.2023 г., награжденного орденом Мужества (посмертно) на 

фасаде здания администрации Кармадонского сельского поселения, 

где расположен избирательный участок № 163 Пригородного района 

Республики Северная Осетия – Алания по адресу: с. Кармадон, ул. 

У.С. Дзгоева, 1. 

2. Затраты на изготовление и установку мемориальной доски 

осуществить за счет бюджета Кармадонского сельского поселения 

Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия 

– Алания. 



3. Утвердить эскиз мемориальной доски и текст надписи согласно 

приложению к настоящему решению. 

4. Содержание доски осуществлять в соответствии со статьей 4 

Положения о порядке установки мемориальных досок (памятных 

знаков) и присвоения (изменения) наименований объектам 

собственности муниципального образования Пригородный район 

Республики Северная Осетия – Алания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам образования, 

здравоохранения, культуре, социальной защите населения. 

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуæг» и 

разместить на официальном сайте АМС Пригородного 

муниципального района в сети «Интернет» https://www.prigams.ru/. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Пригородного  

муниципального района                    А.С. Гаглоев 

 

https://www.prigams.ru/

